2 BIBLIOTECA INTERATIVA 8,000 Kit 242.845,42 1.942.763,36

3
PROJETO AEE – INCLUINDO
SABERES

16,000 Kit 141.975,17 2.271.602,72

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 5.173.657,77 (cinco milhões, cento e setenta e três mil, seiscentos e cinquenta e
sete reais e setenta e sete centavos)

8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

A análise inicial do parcelamento do objeto da contratação, em consonância
com o art. 40, V, b da Lei nº 14.133/2021, visa promover maior competitividade e
economicidade conforme os objetivos do processo licitatório previstos no art.